2024年１月 30日

各     位

会 社 名  モロゾフ株式会社

代表者名  代表取締役社長  山口 信二

（コード番号 ２２１７ 東証プライム市場）

問合せ先  代表取締役副社長 山岡 祥記

（ＴＥＬ． ０７８－８２２－５０００）

業績予想の修正、配当方針の変更および配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、2023年９月 11日に公表いたしました 2024年１月期通期（2023年２月１日

～2024年１月 31日）の業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

 また、当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、配当方針の変更を決議いたしました。業績予想

の修正および配当方針の変更に伴い、2024年１月期期末配当予想につきましても修正（増配）いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

（１）2024年１月期通期連結業績予想数値の修正（2023年２月１日～2024年１月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

33,800
百万円

1,830
百万円

1,830
百万円

1,140
円 銭

161.98

今回修正予想（Ｂ) 34,740 2,100 2,150 1,480 210.77

増減額（Ｂ-Ａ) 940 270 320 340

増減率（％） 2.8 14.8 17.5 29.8

（ご参考）前期実績

（2023年１月期）
32,505 2,423 2,615 1,703 242.08

（２）修正の理由

売上面につきましては、上半期に卵不足の影響はあったものの、百貨店を中心として想定以上に人流や商

況が回復し、焼菓子を中心として好調な売上が継続したことにより、売上高は前回予想を上回る見込みとな

りました。

損益面につきましては、原材料価格の高騰や物流費の上昇などの利益圧迫要因はあったものの、増収効果

に加えて、原材料価格の高騰を吸収するための施策の実施や、店舗の人員体制の最適化により生産性向上に

努めたことなどもあり、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益ともに前回予想を上回る見

込みとなりました。

（注）上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報により作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって異なる場合があります。

２． 配当方針の変更

（１）変更の理由

当社は、利益配分につきまして、経営成績の見通し、配当性向、内部留保の水準などを総合的に判断しなが

ら、安定的な配当を維持継続していくことを基本方針としておりました。

この度、株主様への利益還元の姿勢をより明確にするため、次のとおり配当方針を変更することといたし

ました。

（２）変更内容

変更前 変更後

利益配分につきましては経営成績の見通し、配当

性向、内部留保の水準などを総合的に判断しなが

ら、安定的な配当を維持継続していくことを基本

方針といたします。

利益配分につきましては、持続的な成長と企業価

値向上のための投資や、様々なリスクに備えるた

めの財務健全性とのバランス、経営成績の見通し

などを考慮したうえで、業績に応じた利益配分を

行うことを基本方針とし、連結配当性向 40%程度、

連結総還元性向 50%程度を目安に配当することと

いたします。

（３）配当方針変更の時期

2024年１月期（当期）の期末配当より適用いたします。

３． 配当予想の修正（増配）について

（１）配当予想修正の内容

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計 配当性向

前回予想

（2023年３月 16日発表）

円 銭

－

円 銭

55.00

円 銭

55.00

％

34.2

今回修正予想 － 85.00 85.00 40.3

当期実績 0.00 －

（ご参考）前期実績

（2023年 1月期）
0.00 65.00 65.00 26.9

（２）修正の理由

前述した通期連結業績予想の上方修正および新しい配当方針に基づき、2024 年１月期の配当金は前回予想

から 30円増額し、１株当たり 85円に修正いたします。

以 上